ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

г. Югорск
18 Марта                                                                                                                                                                      2016 года

Председательствовал:

Коробенко                                             заместитель  главы администрации города Югорска,
Алексей                                                 председатель комиссии.
Анатольевич

Присутствовали члены комиссии:

Климин
Вячеслав                                        заместитель председателя Думы города.
Анатольевич

Султанов                                         заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь               Рамиль                                              комиссии.
Раисович

Бобровская                                 начальник управления образования города Югорска.
Наталья
Игоревна

Грабовецкий                                      начальник управления по вопросам общественной безопасности
Владимир                                           администрации города Югорска.
Валерьевич

Назарова                                         заместитель руководителя по орг. метод. работе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Светлана                                         бюджетного учреждения Ханты-Мансийского                                                                                  Федоровна                                      автономного округа-Югры «Югорская городская
                                                         больница.

Стеченко                                        начальника ФГКУ «9 ОФПС ХМАО-Югры».
Андрей
Викторович

Иванов                                        начальник ОГИБДД  ОМВД по городу Югорску.
Сергей
Витальевич

Аралбаев                                      старший государственный инспектор дорожного надзора Алик                                              ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску                                                                                                                                       Гирфанович

Садюков                                      Инспектор по пропаганде БДД.
Артур
Нургалиевич

Карнаухов                                  заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                            инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                          города Урай    Советского и Кондинского района.

Старцев                                      начальник УТТиСТ
Андрей                                       ООО «Газпром Трансгаз Югорск».
Павлович

Левонян                                      директор ОАО «Служба заказчика».
Сергей
Людвигович

Яшников                                      начальник Советского филиала №9
Владимир                                     государственного предприятия «Северавтодор».
Анатольевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ за 12 месяцев 2015 года и 2 месяца 2016 года;
          О принимаемых мерах по сокращению численности ДТП в городе;
                   (Иванов Сергей Витальевич)
 Решили:
1.1   Информацию докладчика принять к сведению;
1.2 Усилить разъяснительную работу между участниками дорожного движения по профилактике ДТП на дорогах;

       2.     О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма в преддверии каникулярного времени;
             (Садюков Артур Нургалиевич)..
 Решили:
       2.1 Рекомендовать управлению образования администрации города совместно с ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску провести встречи с родителями учащихся по вопросу согласования предложенных дополнительных мер  в план мероприятий направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних в каникулярное период.
                  Срок до 21 марта 2016 года.
      3. О работе организации осуществляющий транспортировку автотранспорта на стоянку временного содержания.
[bookmark: _GoBack]            (Иванов Сергей Витальевич).
     Решили:
       3.1 ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску усилить контроль за бесперебойной работой эвакуатора.

заместитель
председателя Комиссии                                                                                        А.А. Коробенко